
今月のねらい

保育目標

　新緑の美しい季節となり、散歩に出かける機会が多くなりました。入園し

て1ヵ月、子どもたちは次第に園生活に慣れ、友だちもでき、戸外や室内で

元気に遊ぶ声が聞こえます。ようやく園生活に慣れたのもつかの間、いよい

よ大型連休に入ります。毎年、連休明けの子どもたちは、4月の初めに戻っ

てしまうケースも少なくありません。でも、すぐに園の感覚を取り戻すの

で、心配はいりません。ただし、連休中も規則正しい生活を心がけて下さる

ようお願いします。

　今月の目標は「持戒和合」です。「持戒」とはきまりを守る、我慢するこ

とです。約束を守ることは社会生活の第一歩であり、その中で集団の秩序が

保たれます。誰かとぶつかり合い、お互いの気持ちを知ったり、助け合った

りしながら、ひとは成長していきます。園生活の中では、ご家庭とは違う雰

囲気の中で過ごします。けんかもあるかもしれません。でも、みんなで和や

かに力を合わせ協力することの心地よさ「和合」を、ぜひ実感してほしいと

願っています。

令和７年度・５月 若宮こども園・西若宮こども園・若宮森の子こども園

第６１６号 http：//www.genseikai.jp

「持戒和合」
（きまりを守り

　　　園生活を楽しもう）

4月・5月の保育料諸経費は5月初

旬に合算で引き落としです。

金額確認の上、

早めの口座入金

をお願いします。

2025
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

27 28 29 30 01 02 03

休日
（昭和の日）

休日
（憲法記念日）

04 05 06 07 08 09 10

休日
（こどもの日）

休日
（振替休日）

家庭訪問 家庭訪問

11 12 13 14 15 16 17
年長ハイキング
全園児
お弁当の日

18 19 20 21 22 23 24
お誕生日会

25 26 27 28 29 30 31
年長キャンプ
年中以下合同
保育（お弁当）

01 02

5 月

メモ:

※欠席連絡についてのお願い※
欠席連絡は、「さくらdays」から当日の8時半までにご連絡ください。

バス通園の欠席は、7:10分までに、各園へ必ず電話でご連絡ください。

つくし組 西岡杜碧ちゃん

つばき組 髙井想太くん

あやめ組 上田陽菜乃ちゃん

こすもす組 南尾千帆ちゃん

①課外教室の月謝や用品代等現金は

原則事務所へ手渡しでお願いします。

②バス通園の方（往復の方のみ）は

添乗している職員に渡してください。

※いずれの場合もおつりのないよう

にご用意ください。

※新入園児のご家庭にお伺いさせていただきます。お仕

事もあり、お忙しいこととは存じますが、お家での様子

を知り、これからの園生活の参考にさせてください。お

子さんと一緒にご在宅くださいますようご協力をお願い

いたします。


